
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от лз■ № ‘ <лол̂  № У В £~
город Тимашевск

Об утверждении правил определения требований 
к закупаемым муниципальными органами и подведомственными 

им муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями 
и муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)

В целях реализации части 4 статьи 19 Федерального закона от 
5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановле­
ния Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. № 926 «Об утвер­
ждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдель­
ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить правила определения требований к закупаемым муниципаль­
ными органами и подведомственными им муниципальными казёнными, бюджет­
ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муници­
пального образования Тимашевский район отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - Правила) (прилага­
ются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 23 декабря 2020 г. № 1158 «Об утвержде­
нии правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и 
подведомственными им муниципальными казёнными, бюджетными учреждени­
ями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образова­
ния Тимашевский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре­
дельных цен товаров, работ, услуг)».

3. Муниципальным органам (главным распорядителям бюджетных средств) 
муниципального образования Тимашевский район разработать в соответствии с 
Правилами и утвердить требования к закупаемым ими и подведомственными им 
муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг).



2

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение насто­
ящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заместителю главы муниципального образования Тимашевский район 
Скрипиль И.А. разместить настоящее постановление в единой информационной 
системе.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме­
стителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Скрипиль И.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от J3. /л-лолу № YS 9 ^

ПРАВИЛА
определения требований к  закупаемым муниципальными органами 

и подведомственными им муниципальными казёнными, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)

1. Правила определения требований к закупаемым муниципальными орга­
нами муниципального образования Тимашевский район и подведомственными 
им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципаль­
ными унитарными предприятиями муниципального образования Тимашевский 
район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това­
ров, работ, услуг) (далее - Правила) устанавливают порядок определения указан­
ных требований соответствующим кругом лиц.

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 
виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Об­
щероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельно­
сти.

2. Муниципальные органы (главные распорядители бюджетных средств) 
муниципального образования Тимашевский район (далее - муниципальные ор­
ганы) утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами тре­
бования к закупаемым ими и подведомственными им муниципальными казен­
ными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприя­
тиями муниципального образования Тимашевский район (далее - казенные учре­
ждения, бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия соот­
ветственно) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, 
услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том 
числе характеристики качества) и иные характеристики, влияющие на цену от­
дельных видов товаров, работ, услуг (далее - ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению 
№ 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных ви­
дов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в

/



2

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложе­
нием № 2 к настоящим Правилам (далее - обязательный перечень).

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обяза­
тельный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские 
свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 
цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характери­
стики не определены в обязательном перечне.

Муниципальные органы в ведомственном перечне определяют значения 
характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе пре­
дельных цен товаров, работ, услуг), включенным в обязательный перечень, в слу­
чае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик 
(свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть 
выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведомственном 
перечне.

3. Ведомственный перечень формируются с учетом:
1) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе зако­
нодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в 
области охраны окружающей среды;

2) положений статьи 33 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон);

3) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Феде­
рального закона.

Утвержденный муниципальными органами ведомственный перечень дол­
жен обеспечивать муниципальные нужды муниципального образования 
Тимашевский район, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые 
имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономиче­
ские, эстетические, технологические, экологические свойства, свойства надеж­
ности и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для 
эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполне­
ния работ) и реализации муниципальных функций или являются предметами 
роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 
среднее арифметическое значение следующих обязательных критериев, рассчи­
танных за отчетный финансовый год, превышает 20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с 
графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведе­
ния, составляющие государственную тайну, муниципальными органами и под­
ведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями



3

и унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включен­
ным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствую­
щими муниципальными органами и подведомственными им муниципальными 
казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов, работ, услуг муниципаль­
ных органов и подведомственных им муниципальных казенных, бюджетных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий в общем количестве кон­
трактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими 
муниципальными органами и подведомственными им муниципальными казен­
ными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприя­
тиями.

5. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень от­
дельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, при­
меняют установленные пунктом 4 настоящих Правил критерии, исходя из опре­
деления их значений в процентном отношении к объему закупок, осуществляе­
мых муниципальными органами и подведомственными им муниципальными ка­
зенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными пред­
приятиями.

5.1. В ведомственном перечне устанавливаются потребительские свойства 
(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влия­
ние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг.

Используемые при формировании ведомственного перечня значения по­
требительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и 
(или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы из­
мерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.

Количественные и(или) качественные показатели характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного зна­
чения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик 
(свойств).

6. В целях формирования ведомственного перечня муниципальные органы 
вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, 
работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению значения 
критериев, установленных пунктом 4 настоящих Правил.

7. Муниципальные органы при формировании ведомственного перечня 
вправе включить в него дополнительно:

1) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном пе­
речне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 4 настоящих 
Правил;

2) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обя­
зательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количе­
ства участников закупки;

3) значения количественных и (или) качественных показателей характери­
стик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, преду­



4

смотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в соот­
ветствующей графе приложения № 1 к настоящим Правилам, в том числе с уче­
том функционального назначения товара, под которым для целей настоящих 
Правил понимается цель и условия использования (применения) товара, позво­
ляющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции 
или определяющие универсальность применения товара (выполнение соответ­
ствующим функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, 
климатические факторы и другое).

8. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведом­
ственный перечень, устанавливаются:

1) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципаль­
ных органов и подведомственных им муниципальных казенных, бюджетных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий, если затраты на их при­
обретение в соответствии с правилами определения нормативных затрат на обес­
печение функций муниципальных органов и подведомственных им муниципаль­
ных казенных учреждений, утвержденными отдельным правовым актом админи­
страцией муниципального образования Тимашевский район (далее - правила 
определения нормативных затрат), определяются с учетом категорий и (или) 
групп должностей работников;

2) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты 
на их приобретение в соответствии с правилами определения нормативных за­
трат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, 
в случае принятия соответствующего нормативно правового акта администра­
ции муниципального образования Тимашевский район.

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым муни­
ципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными уни­
тарными предприятиями разграничиваются по категориям и(или) группам долж­
ностей работников указанных учреждений и предприятий согласно штатному 
расписанию.

9. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 
товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 
отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответ­
ствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 
деятельности.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1
к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными 
органами и подведомственными им муниципальными казенными, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг)

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№
п/п

Код в соответ­
ствии с с Об­
щероссийским 
классификато­
ром продукции 
по видам эконо­
мической дея­
тельности ОК 
034-2014 
(КПЕС 2008)

Наимено­
вание 

отдель­
ного вида 
товаров, 
работ, 
услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам, утвер­

жденные постановлением администрации муници­
пального образования Тимашевский район

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 
и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом 

(ГРБС) муниципального образования Тимашевский район

Код
по

ОКЕИ

Наиме­
нование

Характеристика Значение
характеристики

Характеристика Значение
характеристики

Обоснование отклоне­
ния значения характе­
ристики от утвержден­
ной постановлением 

администрации муни­
ципального образова­

ния Тимашевский 
район

Функцио­
нальное
назначе­

ние*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований 
к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
муниципального образования Тимашевский район отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район от №

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальными органами муниципального образования Тимашевский район

X X X X

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 
которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).



Приложение № 2
к Правилам определения требований к закупаемым 
муниципальными органами и подведомственными 
им муниципальными казенными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями муниципального образования 
Тимашевский район отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п/п

К о д  в соот­
ветстви и  с 
О бщ ерос­
сийским  

классиф и­
катором  

продукции 
по видам  

экон ом и че­
ской д ея­

тельности  
О К  034- 

2014 
(К П Е С  
20081

Н аим енование отдельн ы х  
видов товаров , работ, услуг

Т ребован и я к  п отребительским  свой ствам  (в том  числе качеству) и ины м  характери сти кам  (в то м  чи сле  предельны е цены )

Н аим енование
характери сти ки

Е диница
изм ерения

Значение х арактери сти ки

К од
по

О К Е И

Н аим е­
нова­
ние

М ун и ц и п альн ы е органы  (ГРБ С ) м униципального образования 
Т им аш евски й  район

П одведом ствен н ы е м ун иц и п альн ы м  органам  
(Г Р Б С ) м униципального  образован и я 

Т и м аш евски й  рай он  м ун иц и п альн ы е казен ны е, 
бю дж етн ы е учреж дения и ун и тарн ы е п р ед п р и я­

ти я  м униципального образован и я 
Т им аш евски й  рай он

В ы сш и е долж н ости  
м ун иц и п альн ой  служ бы  

м униц и п альн ого  
образован и я 

Т и м аш евски й  район, 
Г лава м униципального  

образован и я 
Т им аш евски й  район

Г лавны е долж н ости  
м униципальной  

служ бы
м униципального 

образован и я 
Т им аш евски й  райш

И н ы е долж н ости  
м униц и п альн ой  служ бы  

м униципального  
образован и я 

Т и м аш евски й  рай он

Руководи тель 
казен ного , бю дж етного 
у чреж д ен и я и  м уници­

п альн ого  ун итарного 
п редприятия

И н ы е
до л ж н о сти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1 26.20.11 Ком пью теры  п ортативны е 

массой не более 10 кг, таки е  
как ноутбуки, план ш етн ы е 
ком пью теры , карм ан н ы е ком -

разм ер  и тип  экран а

вес

ти п  проц ессора

частота  процессора



пью теры , в том  числе совм е­
щ аю щ ие ф ункции  м обильного 
телеф онного  аппарата, элек- 
трон н ы е записны е книж ки  и 
аналогичная ком пью терная 
техника.

П ояснение по требуем ой  про- 
дукции: ноутбуки, планш ет- 
ны е ком пью теры

размер оп ерати вн ой  п а­
м яти

объем  накоп и теля

ти п  ж есткого  д и ск а

оп ти чески й  п ри вод

наличие м одулей  W i-Fi

B luetooth

поддерж ки  3G  (U M T S)

ти п  ви деоадап тера

врем я работы

оп ерац и он н ая си стем а

предустановленное п ро­
грам м ное обеспечен и е

предельная ц ен а  н а  н оут­
бук

383 руб. не более 100 тыс. не более 100 ты с. не более 100 ты с.

п редельн ая ц ен а  н а  п лан ­
ш етны й ком пью тер

383 руб. не более 60 ты с. не более 60  тыс. не более 60  ты с.

2 26.20.15 М аш и н ы  вы числительны е 
электронны е циф ровы е про- 
чие, содерж ащ ие или не со- 
держ ащ ие в одном  корпусе 
одно или  д в а  из следую щ их 
устройств для автом атической  
обработки  данны х: зап ом и н а­
ю щ ие устройства, устрой ства 
ввода, устрой ства вы вода.

П ояснение по требуем ой  про­
дукции: ком пью теры  п ерсо­
нальны е н астольны е, рабочие 
станции  вы вода

тип  (м оноблок/систем - 
н ы й  блок и м онитор)

разм ер экран а/м он и тора

тип  п роц ессора

частота  п роц ессора

разм ер  оп ерати вн ой  п а­
м яти

объем  н акопителя

ти п  ж есткого  д и ск а

опти чески й  п ри вод

тип  ви деоадап тера

оп ерац и он н ая си стем а

предустан овлен н ое про­
грам м ное обеспечен и е

п редельн ая цена 383 руб.

3 26.20 .16 У строй ства в вода  или  вывода, 
содерж ащ ие или  не содерж а­
щ ие в одном  корпусе зап ом и ­
наю щ ие устройства.

П ояснение по требуем ой  про­
дукции: принтеры , сканеры

м етод  п ечати  (струй- 
ны й /лазерн ы й  - для  
принтера)

разреш ени е скан и рова­
ния (для сканера)

ц ветность  (цвет- 
н ой /черно-белы й)

м акси м альн ы й  ф орм ат

скорость печати /скан и ро- 
вания

наличие д оп олн и тельн ы х 
м одулей  и интерф ей сов 
(сетевой  и н терф ейс,



устрой ства  чтения карт  
п ам яти  и т.д.)

предельная цена 383 руб.

4 26.30.11 А п п аратура ком м уникацион­
ная передаю щ ая с прием ны м и 
устройствам и.

П ояснение по требуем ой  п ро­
дукции: телеф он ы  м обильны е

ти п  устрой ства  (телеф он/ 
см артф он)

поддерж и ваем ы е стан ­
дарты

оп ерац и он н ая си стем а

врем я работы

м етод  уп равлен и я (сен- 
сорны й/кнопочны й)

количество  SIM -карт

наличие м одулей  и ин­
терф ейсов (W i-Fi, 
B luetooth , U S B , G PS)

стоим ость годового вла­
дения оборудованием  
(вклю чая договоры  тех ­
нической  поддерж ки , о б ­
служ ивания, сервисны е 
договоры ) из расч ета  н а  
одного  абон ен та  (одну 
еди н и ц у  траф и ка) в теч е­
ние всего  ср о ка  служ бы

предельная цена 383 руб. не более 15 тыс. не более 15 ты с. не более 15 ты с.

5 29.10.21 С редства тран сп ортн ы е с дви- 
гателем  с искровы м  заж и га­
нием , с рабочим  объем ом  ци- 
линдров не более 1500 см3, 
новы е

м ощ ность двигателя 251 л.с. не более 200

ком плектация

предельная цена 383 руб. не более 1,5 млн.

6 29.10 .22 С редства тран сп ортн ы е с д в и ­
гателем  с искровы м  заж и га­
нием , с рабочим  объем ом  ц и ­
линдров более 1500 см 3, н о ­
вы е

м ощ ность двигателя 251 л.с. не более 200

ком плектация

предельная цена 383 руб. не более 1,5 млн.

7 29.10.23 С редства транспортны е с 
порш невы м  двигателем  вн ут­
реннего сгорания с восп лам е­
нением  о т  сж ати я (дизелем  
или  полудизелем ), новы е

м ощ ность двигателя 251 л.с. не более 200

ком плектация

предельная цена 383 руб. не более 1,5 млн.

8 29.10 .24 С редства автотранспортны е 
для перевозки  лю дей  прочие

м ощ ность двигателя 251 л.с. не более 200

ком плектация

предельная цена 383 руб. не более 1,5 млн.

9 29.10 .30 С редства автотранспортны е 
для перевозки  10 или  более 
человек

м ощ ность двигателя 251 л.с.

ком плектация

п редельн ая цена 383 руб.



10 29.10.41 С редства  автотранспортны е 
грузовы е с порш невы м  д ви га ­
телем  внутреннего сгоран и я с 
восплам енением  о т  сж атия 
(дизелем  или полудизелем ), 
новы е

м ощ ность дви гателя 251 л.с.

ком плектация

предельная цена 383 руб.

11 31.01.11 М ебель м еталлическая для 
оф исов.

П ояснение по требуем ой  п ро­
дукции: м ебель для  сидения, 
преим ущ ественно с м еталли­
ческим  каркасом

м атери ал  (металл)

оби вочн ы е м атериалы п редельное зн ач ен и е - кож а н атуральная. В о з­
м ож ны е значения: искусственная кож а, м е­
бельны й (и скусственны й) мех, искусственная 
зам ш а (м икроф ибра), ткан ь, н етканы е м атери ­
алы

п редельное зн ач ен и е - и с ­
кусствен н ая кож а. В о з­
м ож ны е значения: м ебель­
н ы й (и скусственны й) мех, 
искусствен н ая зам ш а 
(м икроф ибра), ткань, н е­
ткан ы е м атериалы

предельн ое зн ач ен и е  - 
ко ж а н атуральн ая . В оз­
м ож ны е зн ач ен и я: искус­
ственная кож а, м ебельны й 
(и скусствен н ы й ) мех, ис­
кусствен н ая зам ш а  (м и к­
роф и бра), тк ан ь , нетканы е 
м атериалы

предельн ое зн ачен и е - 
и скусствен н ая  кожа. 
В озм ож н ы е значения: 
м ебельн ы й  (искус­
ственн ы й ) мех, искус­
ственн ая  зам ш а (м ик­
роф и бра), ткан ь, не­
тк ан ы е  м атериалы

предельная цена 383 руб. |

12 31.01 .12 М ебель деревянная для оф и ­
сов.

П ояснение по требуем ой  п ро­
дукции: м ебель для сидения, 
преим ущ ественно с деревян ­
ны м  каркасом

м атери ал  (ви д  древе­
сины )

п редельное зн ач ен и е - м ассив древесины  
«ценны х» п ород  (твердоли ствен ны х и  т р о п и ­
ческих). В озм ож н ое зн ачение: д ревеси н а 
хвой н ы х  и м ягколи ствен н ы х п ород  (береза, 
лиственница, сосн а, ель)

возм ож ное зн ачен и е - 
д ревеси н а  хвой н ы х и м яг­
коли ствен н ы х п ород  (б е ­
реза, л и ствен н и ц а, сосна, 
ель)

п редельн ое зн ач ен и е  - 
м ассив д р евеси н ы  «ц ен ­
ны х» п о р о д  (твердоли ст­
вен н ы х и троп и чески х). 
В озм ож н ое значен и е: д р е ­
веси н а  х во й н ы х  и м ягко­
л и ствен н ы х  п ород  (бе­
реза, ли ствен н и ц а, сосна, 
ель)

возм ож ное зн ачен и е - 
д р евеси н а  хвойны х и 
м ягколи ствен н ы х по­
р о д  (береза, л и ствен ­
н и ц а, сосна, ель)

оби вочн ы е м атериалы предельное зн ачен и е - ко ж а натуральная. 
В озм ож ны е значения: искусственная кож а, 
м ебельны й (и скусственны й) мех, искусствен ­
ная зам ш а (м икроф ибра), ткан ь, н етканы е м а­
териалы

п редельное зн ачен и е - и с­
кусствен н ая кож а. В о з­
м ож ны е значения: м ебель­
ны й (и скусственны й) мех, 
искусственная зам ш а 
(м икроф ибра), ткан ь, н е­
ткан ы е м атериалы

п редельн ое зн ач ен и е  - 
ко ж а натуральн ая . В оз­
м ож ны е зн ачен и я: искус­
ственн ая кож а, м ебель­
н ы й  (и скусствен н ы й ) мех, 
и скусствен н ая  зам ш а 
(м и кроф и бра), ткан ь, не­
ткан ы е м атери алы

предельн ое зн ачен и е - 
искусствен н ая кож а. 
В озм ож н ы е значения: 
м ебельн ы й  (искус­
ственн ы й ) мех, искус­
ственн ая  зам ш а (м и к­
роф и бра), ткан ь, не­
тк ан ы е  м атериалы

предельная цена 383 руб.

13 61.20.11 У слуги  п одвиж ной  связи  об ­
щ его п ользования - об еспече­
ние д оступа и поддерж ка 
пользователя.

П ояснения по требуем ы м  
услугам : оказан ие услуг по­
дви ж н ой  р адиотелеф онной  
связи

тари ф и кац и я услуги  го­
лосовой  связи , д оступ а  в 
инф орм ационно-теле­
ком м уникационную  сеть 
«И нтернет»  (ли м и тн ая/ 
безлим итная)

объем  доступн ой  услуги 
голосовой  связи  (минут), 
д оступ а  в инф орм ац и ­
онно-телеком м ун и кац и ­
онную  сеть «И нтернет» 
Гб)

доступ  услуги  голосовой 
связи  (дом аш ний регион, 
терри тори я Р оссийской  
Ф едерации , з а  пределам и



Р осси й ской  Ф едерац и и  - 
роум инг), д оступ  в и н ­
ф орм ац и он н о-телеком ­
м уникационную  сеть 
«И нтернет»  (Гб) (да/нет)

п редельн ая цена 383 руб. не более 2 .5  ты с. не более 2 .5  ты с. не более 2 ,5  ты с.
14 61.20 .30 У слуги  по п ередаче д ан н ы х 

по беспроводны м  телеком м у­
никационны м  сетям.

П ояснения по требуем ы м  
услугам:

услуга  связи  д ля ноутбуков предельная цена 383 руб. не более 4  ты с. не более 4  ты с. не более 4  ты с.
у сл у га  связи  для п ланш етны х 
ком пью теров

предельная цена
383 руб. не более 4  ты с. не более 4  ты с. не более 4  ты с.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко

ел


